
Amendement
073

Onderwerp: Geen bezuinigingen op jeugdzorg

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11 juli 2019

gezien het raadsvoorstel nr. 5, Kadernota, d.d. 11 juli

Overwegende:
- Dat het tekort op jeugdzorg in 2019 rond 1 miljoen euro bedraagt;
- Dat vrijwel elke gemeente in Nederland te maken heeft met stijgende jeugdzorgkosten;
- Dat dit een gevolg is van de manier waarop de decentralisatie heeft plaatsgevonden
- Dat het belang van jongeren voorop dient te staan bij jeugdzorg;
- Dat de toegang tot jeugdzorg niet mag worden bemoeilijkt uit kostenoverwegingen;
- Dat de Rijksoverheid moet worden aangesproken op de tekorten die overal bestaan;

Besluit:

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:

Beslispunt 2B, onderdeel d “jeugd” te schrappen

Ondertekening en naam:
Erik Maassen (SP)

Aantekening griffier:
Dit amendement is ingetrokken


